Ориентировочно допустимые уровни (ОДУ) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования. Дополнение № 1 к ГН 2.1.5.1316-03

ГН 2.1.5.1831-04. Ориентировочно допустимые уровни (ОДУ) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования. Дополнение № 1 к ГН 2.1.5.1316-03

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 февраля 2004 г. № 3

Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 февраля 2004 г. № 5557

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ГН 2.1.5.1831-04

На основании Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ* и "Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании", утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 г. № 554**, постановляю:
_________________
* Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650.
** Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295.

1. Ввести в действие с 1 мая 2004 года гигиенические нормативы "Ориентировочно допустимые уровни (ОДУ) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования. ГН 2.1.5.1831-04", утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 3 февраля 2004 года в качестве дополнения № 1 к ГН 2.1.5.1316-03*.
_________________
* Введен в действие Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.04.2003 № 74 "О введении в действие ГН 2.1.5.1316-03 (зарегистрировано в Минюсте России 19.05.2003 за № 4557).

Г.Г. ОНИЩЕНКО

Утверждаю
Главный государственный
санитарный врач
Российской Федерации,
Первый заместитель
Министра здравоохранения
Российской Федерации
Г.Г.ОНИЩЕНКО
03.02.2004

Дата введения: с 1 мая 2004 г.

2.1.5. Водоотведение населенных мест, санитарная охрана водоемов

ОРИЕНТИРОВОЧНО ДОПУСТИМЫЕ УРОВНИ (ОДУ) ХИМИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ В ВОДЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

Дополнение № 1 к ГН 2.1.5.1316-03
Гигиенические нормативы 2.1.5.1831-04

№ Наименование вещества № по CAS Формула Величина ОДУ (мг/л) Лимитирующий показатель вредности Класс опасности
1. Аверсектин С (смесь 8 авермектинов А1а, А2а, В1а, В2а, А1в, А2в, В1в, В2в) (по авермектину В1а)  С48Н72О14 0,2 с.-т. 2

	Ориентировочно допустимые уровни (ОДУ) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования. Дополнение № 1 к ГН 2.1.5.1316-03
	ГН 2.1.5.1831-04. Ориентировочно допустимые уровни (ОДУ) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования. Дополнение № 1 к ГН 2.1.5.1316-03